АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019 г.

                   №  368
г. Луза

О внесении изменений в муниципальную программу Лузского городского поселения  «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы  на территории муниципального образования Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области
         В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях совершенствования нормативного регулирования, в целях реализации в 2018-2022 г.г. на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии Уставом муниципального образования Лузское  городское  поселение Лузского района Кировской области, администрация  Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Лузского городского поселения «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы:
1.1. Приложение № 12 «Реестр общественных территорий и мест массового отдыха населения (Парков) г.Луза» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2 Приложение № 16 «Реестр дворовых территорий г.Луза, подлежащих благоустройству в 2020 году» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3 Дополнить программу приложением № 17 «Реестр общественных  территорий г.Луза, подлежащих благоустройству в 2020 году» (прилагается).
1.4 Подраздел «Объем и источники финансирования Муниципальной программы» раздела I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2022 годы  изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы составляет

2018 – 3688,600 тыс. рублей,

2019 - 5284,500 тыс. рублей,

2020 - 0,00 тыс. рублей,

2021 - 0,00 тыс. рублей,

2022 - 0,00 тыс. рублей,
2023 - 0,00 тыс. рублей,

2024 - 0,00 тыс. рублей

из них:

за счет средств бюджета Лузского городского поселения,

2018 - 108,000 тыс. рублей,

2019 - 75,700 тыс. рублей,

2020 - 0,00 тыс. рублей,

2021 - 0,00 тыс. рублей,

2022 - 0,00 тыс. рублей,
2023 - 0,00 тыс. рублей,

2024 - 0,00 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета,

2018 - 219,650 тыс. рублей,

2019 - 51,800 тыс. рублей,

2020 - 0,00 тыс. рублей,

2021 - 0,00 тыс. рублей,

2022 - 0,00 тыс. рублей,
2023 - 0,00 тыс. рублей,

2024 - 0,00 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета,

2018 - 3341,650 тыс. рублей,

2019 - 5132,700 тыс. рублей,

2020 – 0,000 тыс. рублей,

2021 - 0,00 тыс. рублей,

2022 - 0,00 тыс. рублей,
2023 - 0,00 тыс. рублей,

2024 - 0,00 тыс. рублей

Внебюджетные источники 2018 год – 19,300 тыс.рублей, 2019 год – 24,300 тыс. рублей.»
1.5 Подраздел «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» раздела I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2022 годы  изложить в новой редакции:

      «1.  Приведение в нормативное состояние  дворовых территорий Лузского городского поселения не менее 100 %.

2.Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Лузского городского поселения не менее 100%.

3. Уровень финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (при наличии) от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу – не менее 20 %.»
1.6      п. 4.1.9. подраздела  4.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" раздела IV. ПОДПРОГРАММЫ, ВХОДЯЩИЕ В СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции:

«4.1.9. В результате исполнения мероприятий подпрограммы ожидаются следующие результаты:

а) создание благоприятной среды обитания и повышение комфортности проживания населения - асфальтирование дворовых проездов, освещение, озеленение, обеспечения водоотведения поверхностных стоков и т.д.;

б) обеспечение условий для отдыха и спорта - устройство детских и спортивных площадок;

В подпрограмму подлежат включению дворовые территории исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц при условии их соответствия установленным требованиям, оформленным в соответствии с требованиями действующего законодательства и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.

 Заинтересованные лица принимают участие  в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территории в рамках минимального  перечня работ по благоустройству в форме трудового участия. Выполнение видов работ из дополнительного перечня работ осуществляется в рамках муниципальной программы при условии трудового и (или) финансового участия (софинансирования) заинтересованных лиц в выполнении указанных видов работ в размере не менее 20 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ. Порядок и форма трудового, финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ установлены в Порядке аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, являющемся приложением 4 к настоящей программе.»
 1.6    подраздел  4.3. Подпрограммы "Благоустройство места массового отдыха (городских парков) Лузского городского поселения" раздела IV. ПОДПРОГРАММЫ, ВХОДЯЩИЕ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ исключить.

1.8  пп. в  п.1.2 Приложения 7 раздел «Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий Лузского городского поселения» изложить в новой редакции:

«в)  финансовое участие – финансирование выполнения видов работ из дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий за счет участия заинтересованных лиц в размере не менее 20 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ.»
 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лузского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Лузского городского поселения

          С.В. Тетерин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

по вопросам благоустройства

и улично-дорожной сети                                                               Р.В. Токовинин

СОГЛАСОВАНО
Заведующий юридическим

отделом - юрисконсульт
                                                             Р.И. Сергеев